

[声明：本报告中所有财务数据未经审计。为避免任何虚假记载，误导性陈述或者重大遗漏，以记账数据为依据提供各项业务进展分析，供公众参考]

2017年1-6月，福建省同心慈善基金会总收入约199.68万元（人民币）。期间，用于公益项目的支出为180.21万余元。截止报告期末，基金会净资产余额为898.07万余元。

根据2017年1-6月财务报表，形成以下业务简报(详情请查阅附件财务报表)：

主要财务指标	2016年1-6月	2017年1-6月	同期增长率
收入合计	918,103.28	1,996,757.93	117.49%
捐赠收入总额	852,004.89	1,945,143.75	128.30%
利息收入	27,341.54	14,916.92	-45.44%
投资收益	38,756.85	36,697.26	-5.31%
支出总额	1,893,798.45	1,960,584.44	3.53%
业务活动成本	1,770,837.83	1,802,105.93	1.77%
管理费用	107,890.12	136,553.01	26.57%
筹资费用	15,070.50	21,925.50	45.49%
行政费用比例	5.70%	6.96%	
项目支出比例	93.51%	91.92%	

注：2017年1-6月捐赠收入与去年同期相比，上涨128%。原因之一：贵信基金捐赠688,326.51元，且占本期总捐赠金额的35.39%。

一. 行政管理费用概要

2017年1-6月行政管理费用约为13.66万元，比去年同期增加26.57%，占总支出的6.96%。

科目	2016年1-6月	2017年1-6月	同期增长比例
行政办公费	17,845.41	32,005.44	79.35%
薪资和福利	67,445.31	66,734.35	-1.05%
团队建设费		11,353.50	
专业咨询费	11,000.00	10,000.00	-9.09%
宣传费	5,629.60	13,996.62	148.63%
差旅费	5,969.80	2,463.10	-58.74%
合计	107,890.12	136,553.01	26.57%

注：1. 2017年1-6月行政办公费与去年同期相比，增加金额14,160.03元，上涨79.35%。主要原因为本期新增房屋租赁费合计9,879.20元。

2. 2017年1-6月宣传费与去年同期相比，增加金额8,367.02元，上涨148.63%。主要原因为本期新增周年庆祝视频制作费合计11,000.00元。

二. 资产构成概要

2017年1-6月基金会总资产合计人民币8,980,703.98元，其构成如下：

资产构成	金额	比重
货币资金	5,689,518.17	63.35%
短期投资	3,000,000.00	33.40%
应收款项	173,000.00	1.93%
待摊费用	2,400.00	0.03%
存货	73,875.00	0.82%
固定资产	41,910.81	0.47%
合计	8,980,703.98	100.00%

注解：

- 货币资金除活期和定期存款外，还包含购买的厦门农商银行人民币理财产品。
- 短期投资指的是定向投资于敦和资产管理有限公司的敦和慈善事业基金。

三. 筹款概要

截止2017年6月底，基金会筹集善款总额约为194.51万元（人民币），比上年同期增长了128%。期间，来自企业，个人和其他基金会的捐赠资金分别占55.01%，35.74%和9.25%；前十大捐赠方占捐赠总额的比例为70.86%。

序号	捐赠方	捐赠金额	总捐赠占比
1	旭日基金	688,326.51	35.39%
2	黄熏玲	200,000.00	10.28%
3	洪荣	100,000.00	5.14%
4	苏州弘化社慈善基金会	80,000.00	4.11%
5	中华社会救助基金会	60,000.00	3.08%
6	上海衍翊国际货物运输代理有限公司	60,000.00	3.08%
7	李丽华	50,000.00	2.57%
8	广州尚德文化传播有限公司	50,000.00	2.57%
9	中鲨动物保健品（厦门）有限公司	50,000.00	2.57%
10	厦门市红十字基金会	40,000.00	2.06%

2017年上半年与去年同期比较，基金会捐赠收入结构变化如下：



四. 公益项目支出概要

截止2017年6月底,业务活动支出约180.21万余元,比去年同期增长1.77%,占总支出的91.92%。期间非限定性公益支出总额为42.60万余元,占总业务活动成本的23.64%,本年度非限定性收入为75.02万余元,即本期的非限定性支出已使用了本期的非限定收入的56.78%。

项目	累计定向捐赠额	2017年1-6月支出额	占比
助学圆梦	520,786.00	300,000.00	16.65%
儿童院	631,975.67	245,000.00	13.60%
旭日专项	817,868.43	234,368.85	13.01%
社管班	620,481.17	228,679.09	12.69%
社工实务	66,077.37	161,255.59	8.95%
幸福导师	150,354.95	150,354.95	8.34%
善财领袖		137,413.39	7.63%
贵信基金	862,636.00	93,139.20	5.17%
八闽公益行	101,447.12	83,109.34	4.61%
善财种子计划		78,600.00	4.36%
佛教养心班	74,830.00	23,595.30	1.31%
公益传播人		20,575.56	1.14%
英才计划	212,080.99	17,442.06	0.97%
安心成长课程	6100	13,111.20	0.73%
专项捐赠	3,135,010.04	10,000.00	0.55%
福州癌友关怀	129,275.30	5,185.80	0.29%
省厅支持癌友服务项目	78,629.74	275.60	0.02%
癌友服务(配套资金)	28,308.28	-	0.00%

注:累计定向捐赠额是指2016年底限定性捐赠余额和本期捐赠额的合计。

业务活动表

编制单位：福建省同心慈善基金会

2017年6月30日

单位：元

项目	本期累计			本年累计			
	限定	非限定	合计	限定	非限定	合计	
一、收入	1						
其中：捐赠收入	2	740,826.51	57,317.59	798,144.10	1,194,906.51	750,237.24	1,945,143.75
会费收入	3	-	-	-			
提供服务收入	4	-	-	-			
商品销售收入	5	-	-	-			
政府补助收入	6	-	-	-			
投资收益	7	-	13,923.29	13,923.29		36,697.26	36,697.26
其他收入	8	-	958.62	958.62		14,916.92	14,916.92
收入合计：	9	740,826.51	72,199.50	813,026.01	1,194,906.51	801,851.42	1,996,757.93
二、费用	10	-	-	-			
（一）业务活动成本	11	569,990.46	201,462.55	771,453.01	1,376,089.21	426,016.72	1,802,105.93
其中：	12	-	-	-			
	13	-	-	-			
	14	-	-	-			
（二）管理费用	15	-	61,932.30	61,932.30		136,553.01	136,553.01
（三）筹资费用	16	-	18,336.50	18,336.50		21,925.50	21,925.50
（四）其他费用	17	-	-	-			
费用合计：	18	569,990.46	281,731.35	851,721.81	1,376,089.21	584,495.23	1,960,584.44
三、限定性资产转为非限定性资产	19	-	-	-			
四、净资产变动额	20	170,836.05	-209,531.85	-38,695.80	-181,182.70	217,356.19	36,173.49

资产负债表

编制单位：福建省同心慈善基金会

2017年6月30日

单位：元

资 产	行次	年初数	期末数	负债和所有者权益	行次	年初数	期末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	5,454,795.19	5,689,518.17	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	434,512.00	791,512.00
应收款项	3	7,000.00	23,000.00	应付工资	63		
预付账款	4		150,000.00	应交税金	65		
存货	8	73,875.00	73,875.00	预收账款	66		
待摊费用	9		2,400.00	预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其它流动资产	18	3,000,000.00	3,000,000.00	一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	8,535,670.19	8,938,793.17	其它流动负债	78		
				流动负债合计	80	434,512.00	791,512.00
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31	99,532.40	99,532.40	长期负债合计	90		
减：累计折价	32	47,672.10	57,621.59				
固定资产净值	33	51,860.30	41,910.81	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	434,512.00	791,512.00
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	51,860.30	41,910.81				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	1,912,405.94	2,129,762.13
无形资产	41			限定性净资产	105	6,240,612.55	6,059,429.85
				净资产合计	110	8,153,018.49	8,189,191.98
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产总计	60	8,587,530.49	8,980,703.98	负债和净资产总计	120	8,587,530.49	8,980,703.98

现金流量表

编制单位：福建省同心慈善基金会

2017年6月30日

单位：元

项目	本期金额	本年累计
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	71,387.38	1,986,143.75
收取会费收到的现金		
提供服务收到的现金		
销售商品收到的现金		
政府补助收到的现金		
收到的其他与业务活动有关的现金		375,412.00
 现金流入小计	71,387.38	2,361,555.75
提供捐赠或者资助支付的现金	3,000.00	661,600.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10,129.99	73,338.82
购买商品、接受服务支出的现金	47,500.00	106,368.75
支付其它与业务活动有关的现金	258,972.21	1,317,456.97
 现金流出小计	319,602.20	2,158,764.54
 业务活动产生的现金流量净额	-248,214.82	202,791.21
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现		
收到其他与投资活动有关的现金		13,923.29
 现金流入小计		13,923.29
购建固定资产和无形资产所支付的现金		
对外投资所支付的现金		
支付的其他与投资活动有关的现金		
 现金流出小计		
 投资活动产生的现金流量净额		13,923.29
三、筹资活动产生的现金流量：		
借款所收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		36,732.27
 现金流入小计		36,732.27
偿还借款所支付的现金		
偿还利息所支付的现		
支付其他与筹资活动有关的现金	3,002.00	14,619.41
 现金流出小计	3,002.00	14,619.41
 筹资活动产生的现金流量净额	-3,002.00	22,112.86
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-251,216.82	238,827.36